

単 価 合 意 書

令和8年2月26日に契約したR7禅昌寺第三堰堤（その2）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 3 月 9 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長

野村 康裕

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206番地の16

氏名 株式会社仁木総合建設

代表取締役 柴田 峰一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		170,620,516	
砂防土工		式	1		11,725,130	
盛土工		m3	10		58,650	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		58,650	
残土処理工		式	1		11,666,480	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(副堰堤～索道基地)	式	1		4,764,170	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(副堰堤～索道基地)	式	1		1,386,060	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		319,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,288,190	
土砂等運搬	軟岩	式	1		815,620	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,619,800	
残土等処分	軟岩	式	1		473,200	
法面工		式	1		39,231,454	
法面吹付工		式	1		4,817,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	244	19,742	4,817,048	
鉄筋挿入工						
		式	1		34,414,406	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ65mm 削孔長2.36m/本 1:0.3 本堰堤部					
		本	131	89,539	11,729,609	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ65mm 削孔長2.36m/本 1:0.6 副堰堤部					
		本	26	89,539	2,328,014	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長2.36m/本 1:0.6 副堰堤部					
		本	5	89,214	446,070	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ65mm 削孔長2.36m/本 1:0.5、1:0.3 副堰堤部					
		本	16	89,539	1,432,624	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長4.36m/本 1:0.5 副堰堤部					
		本	30	205,408	6,162,240	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=5.0m/本 削孔径φ90mm 削孔長4.86m/本 1:0.5 副堰堤部					
		本	39	225,541	8,796,099	
独立受圧板	FRP 407×407×40					
		枚	247	14,250	3,519,750	
コンクリート堰堤工						
		式	1		55,582,086	
作業土工						
		式	1		3,660,855	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		37,751,909	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	769	36,415	28,003,135	
堤冠コンクリート	21-8-40(高炉B)					
		m3	71	39,792	2,825,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF300×7	m	20	5,343	106,860	
水抜暗渠	VU φ 600	m	9.9	23,658	234,214	
型枠	一般型枠	式	1		3,298,960	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		2,747,108	
足場		式	1		536,400	
コンクリート副堰堤工		式	1		6,487,322	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	153	36,498	5,584,194	
型枠	一般型枠	式	1		892,400	
足場		式	1		10,728	
間詰工		式	1		7,682,000	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	184	36,415	6,700,360	
型枠	一般型枠	式	1		981,640	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,361,774	
排水装置工		式	1		346,422	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置	SD345 D16～D25	t	0.74	289,557	214,272	
足場	安全ネット必要	式	1		132,150	
防止柵工		式	1		1,015,352	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	箇所	2	507,676	1,015,352	
仮設工		式	1		62,720,072	
砂防仮締切工		式	1		67,464	
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	式	1		67,464	
水替工		式	1		302,974	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		302,974	
仮水路工		式	1		1,697,936	
転流管	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		1,667,680	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		11,829	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		18,427	
架線設備工		式	1		52,297,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交走式索道設備(砂防)	運搬索					
		式	1		37,723,180	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(本堰堤)					
		式	1		7,853,583	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(副堰堤)					
		式	1		6,720,775	
交通管理工						
		式	1		8,354,160	
交通誘導警備員						
		式	1		8,354,160	
直接工事費						
		式	1		170,620,516	
共通仮設費						
		式	1		18,779,038	
共通仮設費						
		式	1		6,974,077	
運搬費						
		式	1		5,493,355	
仮設材運搬費						
		式	1		388,573	
砂防堰堤工機械分解組立費						
		式	1		4,590,612	
資機材運搬費						
		式	1		514,170	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,480,722	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,804,961	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		189,399,554	
現場管理費		式	1		45,105,456	
工事原価		式	1		234,505,010	
一般管理費等		式	1		35,494,990	
工事価格		式	1		270,000,000	
消費税相当額		式	1		27,000,000	
工事費計		式	1		297,000,000	